ЧёвашРеспубликин
+.н.Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]________ № ______

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска»

Руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска
Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской                                               Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска», утвержденную постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 8 апреля 2020 г. № 429.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                               М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Правового управления
администрации г. Новочебоксарска
_____________ И.П. Питимирова___________ 2025 г.

Начальник отдела экономического развития и торговли
администрации города Новочебоксарска
_____________  Р.Ф. Ялфимова __________ 2025 г.

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
_____________  О.А. Мясникова __________ 2025 г.

Начальник Управления имуществом
г. Новочебоксарска
_____________ Т.В. Серебрякова ____________ 2025 г.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от __________ № ________

[bookmark: P39]Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска»

1. Позицию «Объемы финансового обеспечения Муниципальной программы за весь период реализации и с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения Муниципальной программы за весь период реализации и с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют 16614,65 тыс. рублей, в том числе:
в 2019-2024 году – 7014,65 тыс. рублей;
в 2025 году – 850,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 750,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 750,00 тыс. рублей;
в 2028-2030 годах- 2250,00 тыс.рублей;
в 2031–2035 годах – 5000, 0  тыс. рублей.
из них средства:
бюджета города Новочебоксарска – 16070,85 тыс. рублей,              в том числе:
в 2019-2024 году – 6470,85 тыс. рублей;
в 2025 году – 850,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 750,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 750,00 тыс. рублей;
в 2028-2030 годах- 2250,00 тыс.рублей;
в 2031–2035 годах – 5000, 0  тыс. рублей.
республиканского бюджета Чувашской Республики – 95,60 тыс. рублей, в том числе:
в  2019-2024 году – 95,60 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028-2030 годах- 0,00 тыс.рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.
федерального бюджета – 448,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019-2024 году – 448,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028-2030 годах- 0,00тыс.рублей;
в 2031–2035 годах – 0,00  тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета города Новочебоксарска».

2.  Раздел 4  паспорта муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений города Новочебоксарска» изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
города Новочебоксарска "Развитие земельных
и имущественных отношений"

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2019 - 2024
	2025
	2026
	2027
	2028 - 2030
	2031 - 2035
	всего

	Муниципальная программа города Новочебоксарска  "Развитие земельных и имущественных отношений", всего
в том числе:
	7014,65
	850,00
	750,00
	750,00
	2250,00
	5000
	16614,65

	федеральный бюджет
	448,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	448,20

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	95,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	95,60

	бюджет города Новочебоксарска
	6470,85
	850,00
	850,00
	850,00
	2550,00
	5000,0
	16070,85

	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества города Новочебоксарска, в том числе земельных участков"
	x
	450,00
	450,00
	450,00
	1350,00
	3500,0
	6200,00

	федеральный бюджет
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	x
	450,00
	450,00
	450,00
	1350,00
	3500,0
	6200,00

	Комплекс процессных мероприятий "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Новочебоксарска"
	x
	400,00
	300,00
	300,00
	900,00
	1500,0
	3400,00

	федеральный бюджет
	x
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Новочебоксарска
	x
	400,00
	300,00
	300,00
	900,00
	1500,0
	3400,00

».
3.  Раздел 4  паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот
 муниципального имущества города Новочебоксарска, в том числе земельных участков» изложить в следующей редакции:
« 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028 - 2030
	2031 - 2035
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества города Новочебоксарска,
в том числе земельных участков", всего
в том числе:
	А440200000
	450,0
	450,0
	450,0
	1350,0
	3500,0
	6200,0

	федеральный бюджет
	А440200000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	А440200000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Новочебоксарска
	А440200000
	450,0
	450,0
	450,0
	1350,0
	3500,0
	6200,0

	Наполнение Реестра муниципального имущества города Новочебоксарска и Единого государственного реестра недвижимости необходимыми и точными сведениями в отношении муниципального имущества и земельных участков

	Проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности города Новочебоксарска, и внесение сведений в Единый муниципальный реестр недвижимости, всего
в том числе:
	А440273570 (244)
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	2000,0
	2900,0

	бюджет города Новочебоксарска
	А440273570 (244)
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	2000,0
	2900,0

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новочебоксарска, и внесение сведений в Единый муниципальный реестр недвижимости, всего
в том числе:
	А440277590 (244)
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3300,0

	бюджет города Новочебоксарска
	А440277590 (244)
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3300,0

».

4.  Раздел 4  паспорта комплекса процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Новочебоксарска» изложить в следующей редакции:

« 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028- 2030
	2031 - 2035
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Новочебоксарска", всего
в том числе:

	400,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3400,0

	бюджет города Новочебоксарска

	400,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3400,0

	Организация контроля за эффективным использованием и сохранностью муниципального имущества города Новочебоксарска

	Формирование, согласование и утверждение планов контрольных мероприятий (проверок) на следующий год, всего
в том числе:
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение контрольных мероприятий (проверок) в полном объеме, всего
в том числе:
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение учета в установленном порядке неучтенных объектов недвижимого имущества, выявленных по результатам проведения контрольных мероприятий в отношении муниципальных учреждений города Новочебоксарска и выявленных бесхозяйных объектов движимого, недвижимого имущества, выморочного имущества на территории города Новочебоксарска

	Выполнение мероприятий по учету на балансах муниципальных учреждений Чувашской Республики в установленном порядке неучтенных объектов недвижимого имущества, выявленных в ходе контрольных мероприятий в отношении муниципальных учреждений Чувашской Республики и выявленных бесхозяйных объектов движимого, недвижимого имущества, выморочного имущества на территории города Новочебоксарска, всего
в том числе:
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содействие развитию конкуренции в сфере имущественных и земельных отношений

	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны города Новочебоксарска на условиях приоритетности рыночных механизмов и прозрачности процедур передачи объектов в пользование, всего
в том числе:
	0113
A440100000

	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3300,0

	бюджет города Новочебоксарска
	0113
A440173610
(244)
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	1500,0
	3300,0

	Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество города Новочебоксарска, в том числе на землю, и защита прав и законных интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, всего
в том числе:
	x
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	бюджет города Новочебоксарска
	0113
A440213620
(831)
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Обеспечение сохранности муниципального имущества Новочебоксарска, всего
в том числе:
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ликвидация и реорганизация муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска

	Обеспечение проведения ликвидации и реорганизация муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Новочебоксарска
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]